
Contacto

Teléfono 925259300
Correo Electrónico contratacion@diputoledo.es

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 094/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2023 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputoledo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z2Y%2BNKz25WcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de desarrollo e implantación del gestor de expediente AL SIGM, incluido
en los proyectos aprobados para la convocatoria de ayudas del PRTR

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizadaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.351.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.635.774,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.351.880 EUR.

Clasificación CPV
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Servicio de Tecnología de la Información y Comunicación de la Diputación Provincial de Toledo.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.diputoledo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z2Y%2BNKz25WcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.338.361,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.338.361,2 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C11.I3

Formalizado

Adjudicatario

UTE DIPUTOLEDO PROXIA MADRIJA
Identificador empresa U13952338
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

Avda. Luis de Morales, 32 planta 5ª, puerta 5. Edificio Forum
(41018) Sevilla España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.338.361,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.619.417,07 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 094/2022
Fecha de Formalización 23/06/2023

Contrato

41 CONTRATO_f.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1f009f5-bcaa-41ba-9a2d-f7dc06f4448f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/06/2023

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1f009f5-bcaa-41ba-9a2d-f7dc06f4448f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1f009f5-bcaa-41ba-9a2d-f7dc06f4448f


Lugar

Sala de Juntas del Palacio Provincial

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España

Apertura sobre B (oferta económica)

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2023 a las 10:40 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Artículo 119 de la LCSP en relación con el artículo 50 del RDL 36/2020, de 30 de
septiembre
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala de Juntas del Palacio Provincial

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España

Apertura sobre A (documentación
Administrativa)

Apertura sobre administrativo
El día 17/03/2023 a las 10:35 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IT6fV9m1x2R7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/12/2022

Identificador de publicación 2022/S 248-722697
Fecha de publicación 23/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:722697-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 046-135211
Fecha de publicación 06/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:135211-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IT6fV9m1x2R7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:722697-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:135211-2023:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/07/2023

ID 0000011251188 |  2023-922184 | Fri, 07 Jul 2023 12:30:59:903 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130180011270901842388765033036678649071 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


